
  

               
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Dipartimento Scienze Umane e Sociali Patrimonio Culturale - CNR-ITD Istituto Tecnologie Didattiche 

Via de Marini, 16 - 16149 Genova - Tel. 010 64 75 303 – segreteria.genova@itd.cnr.it 
Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo – Tel. 091 68 09 200 - segreteria.palermo@itd.cnr.it 

   
 

itd
ISTITUTO TECNOLOGIE DIDATTICHE

PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE 
 
 

AVVISO DI SELEZIONE N° ITD/001/2024/PA 
 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO 
PROFESSIONALIZZANTE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO ERASMUS+ 2023-1-IT02-KA220-SCH-000159590  DI 
RICERCA “ARIES - AUGMENTED AND IMMERSIVE REALITY FOR IMPROVED EDUCATION 
IN SCHOOLS IN EUROPE”. 
 

IL DIRETTORE f.f. 
 

-VISTO l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
 
-VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni di ricerca del CNR approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Delibera n.189 del 27 novembre 2013; 
 
-VISTA la Circolare n.12/2015 con la quale si trasmette la Direttiva dell’Ufficio Concorsi e 
Borse di Studio-DCGRU concernente la proroga della durata complessiva degli assegni 
per lo svolgimento di attività di ricerca, del 30/04/2015; 
 
-VISTO il Bando di selezione n° ITD/001/2024/PA, per il conferimento di un assegno di 
ricerca da svolgersi presso l’Istituto per le Tecnologie Didattiche Sede Secondaria di 
Palermo; 
 
-CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 6 del suindicato disciplinare relativamente alla 
nomina della Commissione esaminatrice.  
 
-RITENUTA l’esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.Lgs 
n. 165/2001 in merito alle “Pari opportunità” di cui all’art. 57 c. 1° lettera a), ovvero che 
almeno un terzo dei componenti della Commissione esaminatrice della presente 
procedura concorsuale sia riservata, salvo il caso eccezionale di motivata impossibilità, 
alle donne;  
 

DISPONE 
 
La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente 
provvedimento è così costituita: 
 
Membri effettivi: 
  
 
Ing. Davide Taibi –I Ricercatore – II livello 
CNR ITD Palermo 
 
Dott.ssa Paola Denaro– I Tecnologo – II livello 
CNR ITD Palermo 
 
Dott.ssa Simona Ottaviano – Ricercatrice – III livello 
CNR ITD Palermo 
 
 
 
Membri supplenti: 
 



  

               
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Dipartimento Scienze Umane e Sociali Patrimonio Culturale - CNR-ITD Istituto Tecnologie Didattiche 

Via de Marini, 16 - 16149 Genova - Tel. 010 64 75 303 – segreteria.genova@itd.cnr.it 
Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo – Tel. 091 68 09 200 - segreteria.palermo@itd.cnr.it 

   
 

itd
ISTITUTO TECNOLOGIE DIDATTICHE

Dott.ssa Linda Messineo – Ricercatrice –III livello 
CNR ITD Palermo 
 
Ing. Manuel Gentile – Ricercatore - III livello 
CNR ITD Palermo 
 
  
La Commissione, nella sua prima riunione, nomina il Presidente (art. 6 Bando di 
selezione). 
  
Svolgerà le funzioni di Segreteria la Dott.ssa Maria Gabriella Di Piazza. 
  
 
 
 
 

    Il Direttore f.f.       
Dott. Mario Allegra       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-27T15:47:15+0200
	Mario Allegra




